Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí.

     REQUERIMENTO Nº 43/2015

Wilden Vieira da Silva (PRICO), Vereador com assento nesta Casa

Legislativa, usando suas prerrogativas e apoiado pelos demais Edis que este subscreve,

requer à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, seja encaminhado Expediente

Legislativo ao Poder Executivo, solicitando que seja enviado a esta Casa, as informações

abaixo relacionadas:

1 . Detalhamento por credor das Despesas empenhadas e pagas, dos

Exercícios de 2014 e 2015, até a presente data;

2 . Folha de pagamento mensal com detalhamento de cargos, vencimentos

e nome do servidor, dos anos de 2014 e 2015, até a presente data;

3 . Relatório da Execução da Receita e Despesa com destinação por fonte

de recurso dos Exercícios de 2014 e 2015, até a presente data.

  Em virtude dos questionamentos dos munícipes que nos

cobram mais transparência, e o dever do Legislativo em fiscalizar, tornam-se necessárias

estas informações.

         SALA DAS SESSÕES, em 04 de maio de 2015.

                        Wilden Vieira da Silva

     Flávio de Almeida Ribeiro   Enderson da Silva

     Alzemiro dos santos Dias               Darlei Gomes de Moraes

    Mário Hermínio da S. Carvalho               Charles Torres Dias

    José Paulo C. de Oliveira              João Roberto Ladeira

   Luiz Fernando Colucci Júnior           Moacir Gonçalves da Rocha Júnior

                               - Vereadores -

            Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

                                                             -